I

ВрИО д
Согласовано.
(Протокол № от 11.2021
заседания родительского комитета).
Председатель В.А. Никонова

План мероприятий родительского контроля за организа
учащихся МОУ «Коптеловская СОШ» на 20212022 yAei

ждаю.
СОШ
нова»
арова

итания

№
п/п Содержание Срок Ответственные

1

Распределение обязанностей членов родительского
контроля по питанию . Рассмотрение и утверж дение плана
работы  членов родительского контроля по питанию.
У тверждение граф ика контроля

11 января

Председатель
Совета родителей,
члены комиссии
родительского
контроля

2
Контроль за предоставлением  горячего питания учащ имся,
питаю щ ихся за бю дж етны е средства и родительскую
оплату

ежемесячно
члены
родительского
контроля

3
О рганизация и контроль за питанием учащ ихся
(соблю дение графиков питания, деж урства в столовой,
культурой обслуживания)

1 раз в месяц
члены
родительского
контроля

4
Контроль за выполнением натуральны х норм и денеж ных
норм расходов питания, охвата горячим питанием 1 раз в месяц

члены
родительского
контроля

5

Контроль за проведением  анкетирования учащ ихся,
привитием гигиенических навыков питания, культурой
приема пищ и, разъяснительной работы  с учащ имися и их
законными представителями о необходимости
полноценного горячего питания

1 раз в
полугодие

члены
родительского
контроля

6
Контроль за эстетическим оформлением обеденного зала,
объекта питания в течение года

члены
родительского
контроля

7
Контроль за  наличием необходимого инвентаря, посуды,
мою щ их и дезинф ицирую щ их средств, санитарной
одежды, масок и одноразовы х перчаток

1 раз в квартал
члены
родительского
контроля

8
Контроль за соблю дением санитарно-гигиенических
требований

согласно
графику

члены
родительского
контроля

9
А нкетирование учащ ихся, анализ информации отзывов и
предложений учащ ихся о качестве питания в ш коле

1 раз в
полугодие

классные
руководители

10 О бновление инф ормационны х стендов по вопросам
организации питания 1 раз в четверть ответственная

за питание

11
П роведение работы  по привитию  учащ имся гигиенических
навыков питания, сортировка стола, культуре приема
пищи, навыков здорового образа жизни

в течение года
классные
руководители

12 П роведение инструктивны х совещ аний с классными
руководителями по организации питания учащ ихся в течение года директор

13 Размещ ение информации об организации питания на сайте
ш колы в течение года ответственная

за ведение сайта